
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 02 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА № 391  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПОЛОЖЕНИЯ  

О ПАРКАХ, СКВЕРАХ, САДАХ, БУЛЬВАРАХ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 февраля 2016 года 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года               

№ 391 «Об утверждении Временного Положения о парках, скверах, садах, 

бульварах города Вологды» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и в пункте 1 слово «Временное» в соответствующих 

падежах исключить. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить прилагаемый перечень парков, скверов, садов, бульваров 

города Вологды.». 

1.3. Пункт 4 исключить. 

1.4. Пункт 5 считать пунктом 4. 

2. Внести во Временное Положение о парках, скверах, садах, бульварах 

города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы                            

от 02 апреля 2007 года № 391 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

2.1. В наименовании слово «Временное» исключить. 

2.2. В преамбуле слова «Настоящее Временное» заменить цифрой и словом 

«1. Настоящее». 

2.3. Цифру и слова «1. Общие положения» исключить. 

2.4. Пункты 1.1-1.5 считать соответственно пунктами 2-6. 

2.5. Пункт 2 (в новой нумерации) дополнить абзацем шестым следующего 

содержания: 



  

«Для условий реконструкции площадь парков и садов допускается 

уменьшать.». 

2.6. В пункте 6 (в новой нумерации) слова «города Вологды» заменить 

словами «муниципального образования «Город Вологда»». 

2.7. Разделы 2 и 3 исключить. 

3. Внести в перечень парков, садов, скверов и бульваров города Вологды, 

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года          

№ 391 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

3.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Перечень парков, скверов, садов, бульваров города Вологды». 

3.2. В графе третьей подпункта 1.1 пункта 1 таблицы цифры «160,61» 

заменить цифрами «157,03». 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

20 февраля 2016 года 

№ 710 


